
 
                                E.R.P. MASSA CARRARA S.p.A. 

      Edilizia Residenziale Pubblica Massa Carrara  
 
 

RISULTANZE DELLA FASE AMMINISTRATIVA 

 

PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA EUROPEA PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
ASSICURATIVI DI E.R.P. MASSA CARRARA S.p.A. SUDDIVISI IN 9 LOTTI: 
 

LOTTO N. 1 - RCTO CIG: B09DE53B8B 
LOTTO N. 2 - RCPATRIMONIALE CIG: B09DE59082 
LOTTO N. 3 - D&O CIG: B09DE52AB8 
LOTTO N. 4 - GLOBALE FABBRICATO CIG: B09DE54C5E 
LOTTO N. 5 - ALL RISKS SEDE CIG: B09DE519E5 
LOTTO N. 6 - TUTELA LEGALE CIG: B09DE57ED7 
LOTTO N. 7 - INFORTUNI CUMULATIVA CIG: B09DE56E04 
LOTTO N. 8 - KASKO DIPENDENTI IN MISSIONE CIG: B09DE55D31 
LOTTO N. 9 - RCA A LIBRO MATRICOLA E CVT CIG: B09DE58FAA 

 
IL SEGGIO DI GARA  

 
 in adempimento alla disposizione di cui all’art. 25 del disciplinare di gara; 
 richiamati i verbali relativi alle sedute di gara del 09.04.2024 e del 17.04.2024 inerenti all’analisi 
della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici entro il termine di 
presentazione delle offerte, fissato per le ore 12.00 del 08.04.2024; 
 preso atto delle dichiarazioni e integrazioni documentali conseguenti al notificato ricorso 
istruttorio per i rispettivi operatori economici per cui è stato attivato; 
 richiamato il verbale di gara della III seduta del 17 aprile u.s., nel quale si è provveduto a 
riscontrare la regolarità dei documenti pervenuti e la completezza delle dichiarazioni rese, dai seguenti 
partecipanti: 

 Vittoria Assicurazioni S.p.A.; 
 Lloyd’s Insurance Company S.A.; 
 GROUPAMA ASSICURAZIONI Società per Azioni Unipersonale 

 
HA DISPOSTO 

 
 L’ammissione alla successiva fase di gara dei seguenti operatori economici: 

 
LOTTO 1 – RCTO CIG: B09DE53B8B   
1. Vittoria Assicurazioni S.p.A. 
 
LOTTO 2 – RCPATRIMONIALE CIG: B09DE59082 
1. XL Insurance Company SE 
2. Lloyd’s Insurance Company S.A.  
 
LOTTO 3 - D&O CIG: B09DE52AB8 
nessun operatore economico ha presentato offerta 
 
LOTTO 4 - GLOBALE FABBRICATO CIG: B09DE54C5E 
nessun operatore economico ha presentato offerta 
 
 



 
                                E.R.P. MASSA CARRARA S.p.A. 

      Edilizia Residenziale Pubblica Massa Carrara  
 
LOTTO 5 - ALL RISKS SEDE CIG: B09DE519E5 
1. Vittoria Assicurazioni S.p.A.  
 
LOTTO 6 - TUTELA LEGALE CIG: B09DE57ED7 
1. AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l'Italia  
2. AmTrust Assicurazioni S.p.A. 
 
LOTTO 7 - INFORTUNI CUMULATIVA CIG: B09DE56E04 
1. AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l'Italia 
2. GROUPAMA ASSICURAZIONI Società per Azioni Unipersonale 
 
LOTTO 8 - KASKO DIPENDENTI IN MISSIONE CIG: B09DE55D31 
1. Vittoria Assicurazioni S.p.A.  
2. AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l'Italia 
3. BALCIA INSURANCE SE 
 
LOTTO 9 - RCA A LIBRO MATRICOLA E CVT CIG: B09DE58FAA 
1. Vittoria Assicurazioni S.p.A.  
 

 Di dare comunicazione del presente atto sulla piattaforma telematica START Toscana, nonché di 
pubblicare lo stesso sul profilo internet di E.R.P. Massa Carrara S.p.A., nella sezione Società 
Trasparente, Bandi di gara e contratti, all’interno della procedura in oggetto. 
 
Carrara, lì 18 aprile 2024 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
  f.to Dott. Arch. Paolo Bechi 

 
 

 
 
 

 
 
 


